Indicação nº     1571                    , de 2003

A Escola Estadual Profª Durvalina Teixeira da Fonseca, localizada em Santa Cruz do Rio Pardo, desenvolve um trabalho elogiável na área educacional, merecendo por isso a admiração da comunidade local.

O estabelecimento escolar, ao lado de sua atuação na área específica da educação, também desenvolve projetos esportivos, musicais e culturais, os quais merecem ser incentivados pelo seu grande aspecto social.

Entretanto, essa escola carece de local apropriado para o desenvolvimento dessas atividades, que vêm sendo executadas em uma quadra, sem cobertura e necessitando de reformas.

Recebemos da Senhora Kátia Vidor Zilio Silva, diretora do estabelecimento, pedido no sentido de que apoiássemos sua reivindicação de recebimento de recursos financeiros para a cobertura e reforma da referida quadra.

Entendendo que a solicitação é justa e merece ser atendida, estamos encaminhando ao Governador do Estado a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a concessão de recursos financeiros à Escola Estadual Profª Durvalina Teixeira da Fonseca, em Santa Cruz do Rio Pardo, destinados à construção de cobertura e reforma da sua quadra esportiva.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 44322 -0310031421001.143